

Рівненський державний гуманітарний університет
Наукова бібліотека
Кафедра бібліотекознавства і бібліографії

**РОЛЬ БІБЛІОТЕК ВИЩИХ НАВЧАЛЬНИХ
ЗАКЛАДІВ В ІНФОРМАЦІЙНІЙ ПІДТРИМЦІ
ОСВІТИ ТА НАУКИ В КОНТЕКСТІ
МОДЕРНІЗАЦІЇ ВИЩОЇ ОСВІТИ**

*(Збірник матеріалів
V-ї науково-практичної конференції
30 серпня 2011 р.)*

Рівне 2011

УДК 027.7:378
Р68
ББК 78.34(4Укр)

Роль бібліотек вищих навчальних закладів в інформаційній підтримці освіти та науки в контексті модернізації вищої освіти : зб. матеріалів V-ї наук.-практ. конф., 30 серпня 2011 р. / ред. С. Н. Грипич, Г. П. Семенюк. – Рівне : РДГУ, 2011. – 131 с.

Відповідальний за випуск:

С. Н. Грипич – доцент,
директор наукової бібліотеки
Рівненського державного
гуманітарного університету

Укладачі:

С. Н. Грипич – доцент,
директор наукової бібліотеки
Рівненського державного
гуманітарного університету.

Г. П. Семенюк – заступник
директора наукової бібліотеки
Рівненського державного
гуманітарного університету.

Рецензенти:

М. Б. Шатрова – канд. іст. наук,
доц. кафедри бібліотекознавства
бібліографії
Рівненського державного
гуманітарного
університету.

Л. П. Пасічник – канд. іст. наук,
доц. кафедри бібліотекознавства і
бібліографії
Рівненського державного
гуманітарного
університету.

Збірник матеріалів V-ї науково-практичної конференції вміщує тексти доповідей, у яких багатоаспектно розглядається діяльність наукових бібліотек ВНЗ 3-4-го та 1-2-рівнів акредитації Рівненської області, зокрема наукової бібліотеки РДГУ, Національного університету водного господарства та природокористування, Національного університету «Острозька академія», бібліотеки Сарненського педагогічного коледжу РДГУ, а також кафедри книгознавства, бібліотекознавства та бібліографії РДГУ.

Рекомендовано до друку
методичною радою наукової бібліотеки РДГУ
(Протокол № 18 від 15.09.2011 р.

©Наукова бібліотека РДГУ
Рівне, вул. Остафова, 31
<http://nlibrary-rdgu.rv.ua>
library@rshu.edu.ua



УДК 027.7:655.41

Л.М.БУРАВКОВА

головний бібліотекар наукової бібліотеки
Рівненського державного гуманітарного
університету

НАУКОВО-ВИДАВНИЧА ДІЯЛЬНІСТЬ НА ДОПОМОГУ РОЗКРИТТЮ ІНФОРМАЦІЙНОГО РЕСУРСУ НАУКОВОЇ БІБЛІОТЕКИ РДГУ

***Резюме.** В статті аналізуються питання розкриття інформаційних ресурсів наукової бібліотеки РДГУ за допомогою видавничої діяльності. Висвітлено науково-методичні та практичні засади підготовки цих видань, їхній зміст та структуру. Визначено місце бібліографічних посібників у науковій та освітній діяльності.*

***Ключові слова:** наукова бібліотека РДГУ, видавнича діяльність, бібліографія, бібліографічні покажчики, біобібліографічні серії, методика бібліографування, інформаційні ресурси.*

Сучасний етап розвитку суспільства характеризується переходом до всеохоплюючої інформатизації усіх соціальних інституцій і процесів, пов'язаних із формуванням інформаційних ресурсів і передачею знання. Ця тенденція чітко проявляється в бібліотеці, яка в умовах інформатизації перетворюється зі "сховища книг" у соціальний інститут, що забезпечує кумуляцію, збереження і загальну доступність документів, інформації, знань [20].

Видавнича діяльність бібліотек ВНЗ є одним із визначальних чинників у їх функціонуванні та першоджерелом задоволення соціально зумовлених потреб суспільства. І сьогодні вона виступає ефективним засобом доведення інформаційних ресурсів до користувача як у традиційній, так і в електронній формі, з метою найповнішого розкриття накопичених наукових та культурних цінностей [1].

Науково-видавнича діяльність на допомогу розкриттю інформаційного ресурсу наукова бібліотека РДГУ розпочала ще в 2001 році. І на сьогодні наша бібліотека може з гордістю заявити про свої значні здобутки. Бібліографічну продукцію представляє понад 100

найменувань бібліографічних видань різних видів і типів у паперовому та електронному вигляді.

На сьогодні галузева система бібліографічної продукції представлена науково-допоміжними і рекомендаційними, поточними та ретроспективними, галузевими, тематичними, персональними посібниками.

Наукова бібліотека постійно проводить вивчення інформаційних потреб і запитів читачів. Велике значення для майбутніх спеціалістів має оперативне інформування про літературу з актуальних проблем освіти. Виходячи з цих потреб, наукова бібліотека РДГУ запровадила і продовжує випуск тематичних бібліографічних покажчиків та рекомендаційних списків літератури з різноманітних актуальних освітянських проблем. Їх мета – бібліографічне забезпечення навчально-виховного процесу ВНЗ.

Особливо слід зазначити такі як:

- „Проблеми виховання в сучасному вимірі” (2001 р.);
- „Педагогічні інновації: теорія і практика” (2002 р);
- „Проблеми дошкільного виховання” (2003 р.);
- „Гендерні дослідження на межі тисячоліть” (2003 р.);
- „Модернізація освіти” (2003 р.);
- „Громадянське виховання дітей та молоді: інноваційний підхід” (2004 р.);
- „Формування парадигми самосвідомості у психологічній науці” (2004 р);
- „Соціалізація особистості як психологічна проблема” (2005 р.);
- „Документно-інформаційні ресурси” (2006 р.) ;
- „Україна і Болонський процес” у 2-х вип. (2006 р);
- „Акмеологія – нова якість освіти” (2006 р);
- „Дидактичні технології у вищих навчальних закладах ” (2006 р);
- „Використання електронних технологій – зростання іміджу сучасної бібліотеки” (2007 р);
- „Педагогіка вищої школи” (2007 р.);
- «Використання електронних технологій – зростання іміджу сучасної бібліотеки (2007 р);
- «Психологічна допомога особистості: сучасний стан та перспективи розвитку» (2008 р);
- «Педагогічне мислення в контексті теоретико-методичної спадщини А.С.Макаренка і сучасної педагогіки» (2008 р);

– «Світ дошкілля: психолого-педагогічні проблеми дошкільної освіти» (2010 р.).

Бібліотека є не тільки інформаційним центром. Вона сприяє формуванню світогляду студента, його художньому смаку, культурі, вихованню та розвитку різнобічних інтересів [4]. Наукова бібліотека РДГУ накопичила чималий досвід видання такої бібліографічної продукції. Тематика цих бібліографічних покажчиків різноманітна. Але, в першу чергу, спрямована на популяризацію кращих візріців вітчизняної науки і культури та духовне відродження нації. На наш погляд, цікавими виявилися для викладачів та студентів бібліографічні покажчики про життя і діяльність видатних педагогів, психологів, письменників:

– „Педагогіка великого українця” (До 125-річчя від дня народження Григорія Ващенко) (2003 р.);

– „Український Гомер ХХІ століття” (Про життя та творчість Уласа Самчука) (2005 р.);

– „Зигмунд Фрейд та теорія і практика психоаналізу” (2006 р.);

– „Павлов І. П. та психологія і педагогіка ХХІ століття” (2006 р.);

– „Лев Виготський: культурно-історична теорія розвитку вищих психічних функцій і вчення про особистість” (2006 р.);

– „Педагогічне мислення в контексті методичної спадщини А.С.Макаренка і сучасної педагогіки” (2008 р.).

Інформаційний ресурс наукової бібліотеки РДГУ розкривається і за допомогою виданих нами «Рекомендаційних списків літератури» з актуальних питань освіти. Матеріали в цих списках розміщені в хронологічному порядку. Окремо виділено серію рекомендаційних списків «Педагогічна інноватика».

Враховуючи те, що в бібліотеці створено фонд рідкісних і цінних видань, доцільним, на наш погляд, є видання ретроспективного бібліографічного посібника „Каталог рідкісних видань із фондів бібліотеки РДГУ (1814-1944 рр.)” (2001 р.). Цей бібліографічний покажчик є універсальним за змістом. До нього ввійшли видання 1814-1944 років. Це наукові, науково-популярні, навчальні, довідкові видання, бібліографічні покажчики, художні твори, періодичні видання. Допоміжний апарат складається з іменного покажчика назв, хронологічного та покажчика місць видань.

Ефективному розкриттю інформаційного ресурсу наукової бібліотеки РДГУ сприяє співпраця бібліотеки з кафедрами університету. Враховуючи те, що на базі РДГУ систематично

проводяться Міжнародні, Всеукраїнські наукові, науково-практичні конференції, на замовлення кафедр наукова бібліотека РДГУ випускає рекомендаційні тематичні бібліографічні покажчики та списки літератури до теми тієї чи іншої конференції. («Дидактичні технології у вищих навчальних закладах», «Психічне здоров'я особистості», «Психологічна допомога особистості», «Педагогічне мислення в контексті теоретико-методичної спадщини А. С. Макаренка», «Світ дошкілля» та ін.)

Оскільки фонди бібліотеки систематично поповнюються, то для професорсько-викладацького складу важливим є інформування про нові надходження літератури. Поточна бібліографічна продукція представлена серією «Нові надходження літератури». Як засвідчує практика, ця продукція має вагому цінність для розкриття інформаційного ресурсу наукової бібліотеки РДГУ і користується великим попитом серед викладачів та студентів університету. Ця серія представлена наступними напрямками:

- Педагогіка;
- Психологія;
- Мовознавство;
- Літературознавство;
- Історія;
- Економіка. Політика. Право;
- Природничо-наукова література;
- Інформатика і обчислювальна техніка.

Для інформування читачів про періодичні та інформаційні видання щорічно видаються «Покажчики періодичних видань» (2001-2011 рр.), передплачених науковою бібліотекою РДГУ на рік. Студенти та викладачі, як в бібліотеці, так і на кафедрах мають можливість, ознайомитися з такою інформацією.

Наукова бібліотека РДГУ є центром біобібліографічних та бібліографічних досліджень наукового і творчого доробку своїх викладачів. Упродовж багатьох років вона вносить свою частку в розвиток української бібліографії та біобібліографії, що є засобом збереження і засвоєння наукового та інтелектуального надбання університету, підґрунтям для вивчення процесів його історичного розвитку. З цією метою бібліотека постійно здійснює моніторинг наукових видань викладачів навчального закладу та праць про них, які дозволяють скласти об'єктивну картину наукової діяльності університету [13].

Так, у 2006 році наукова бібліотека РДГУ започаткувала серію біобібліографічних покажчиків «Академіки, доктори наук, професори

РДГУ», в якій упродовж 2006–І пол. 2011 рр. вийшли друком 13 біобібліографічних покажчиків:

1. „Воробйов Анатолій Миколайович” (2006 р.);
2. „Сяський Андрій Олексійович” (2006 р.);
3. „Лико Дарія Василівна” (2007 р);
4. „Мосієвич Олександр Степанович” (2007 р.);
5. „Колупаєв Борис Сергійович” (2007 р.).
6. „Поніманська Тамара Іллівна” (2009 р.);
7. „Дем’янюк Тамара Дмитрівна” (2009 р.);
8. „Постоловський Руслан Михайлович” (2010 р.);
9. „Шульжук Каленик Федорович” (2010 р.);
10. „Малафіїк Іван Васильович” (2010 р.);
11. „Павелків Роман Володимирович” (2010 р.);
12. „Пальчевський Степан Сергійович” (2011 р.);
13. „Коваль Ганна Петрівна” (2011 р.).

Ці видання об’єднанні спільністю задуму, тематики, цільовим та читацьким призначенням. Серія відображає весь комплекс наукових досліджень професорів РДГУ, літературу про їх життя та діяльність, внесок у розвиток науки.

Робота над кожним покажчиком з цієї серії – це окреме наукове дослідження з вивчення наукового доробку та матеріалів про творчий шлях, діяльність науковців з метою максимального виявлення всіх опублікованих праць вчених та літератури про них.

Біобібліографічні покажчики серії «Академіки, доктори наук, професори РДГУ» мають специфічну методику бібліографування, яка постійно удосконалюється. Загалом робота охоплює декілька основних етапів, і традиційно основними елементами структури випусків серії є : передмова, вступна стаття про життєвий і творчий шлях ученого; основні дати життя та діяльності; література про життя та діяльність; хронологічний покажчик праць ученого; допоміжні покажчики, зміст.

Особливо важливою складовою біобібліографічного покажчика є наявність окремого розділу «Наукова школа», в якому групуються дисертації, які виконані та виконуються під керівництвом професорів РДГУ, що дає змогу охарактеризувати їх роль у процесі підготовки науково-педагогічних кадрів, формуванні власної наукової школи.

Також окремим розділом представлено інформацію про участь професорів у Міжнародних, Всеукраїнських наукових, науково-методичних, науково-практичних конференціях та ін. Ілюстративний матеріал містить фотоматеріали, відзнаки та нагороди науковців, титульні сторінки їх книг. Допоміжний апарат містить алфавітний покажчик назв друкованих праць.

За цільовим і читацьким призначенням – це науково-допоміжні біобібліографічні покажчики, призначені допомогти у науково-дослідній діяльності науковцям, аспірантам, викладачам ВНЗ, студентам та фахівцям-практикам освітянської галузі.

З огляду на те, що університет крім гуманітарних, педагогічних та природничих спеціальностей, готує фахівців і культурно-мистецького напрямку, з 2011 року науковою бібліотекою започаткована ще одна серія «Діячі культури та мистецтва РДГУ». Її відкриває біобібліографічний покажчик «Литвинчук Анатолій Іванович». У цьому виданні зібрано та систематизовано відомості про творчий і науковий доробок професора, а також вміщено інформацію про його наукову та громадську діяльність.

Але, одночасно бібліотека усвідомила необхідність у створенні систематизованих бібліографічних видань, які б вичерпно інформували про науковий і творчий доробок науковців всіх факультетів університету. Отож, наступним етапом у науково-бібліографічній діяльності бібліотеки стало укладання серії щорічників «Друковані праці викладачів РДГУ за ... рік» (2005-2009 рр.). Такі щорічники надають можливість отримати інформацію про наукові публікації викладачів університету, напрями їх наукових досліджень.

До цих покажчиків включено бібліографічні описи монографій, підручників, методичних матеріалів, статей з журналів та збірників, описи дисертацій та авторефератів. У тому числі окремий розділ інформує про видання та публікації, що підготовлені науковою бібліотекою університету. Матеріал у щорічниках згруповано за факультетами (підрозділами) університету, в межах факультету – за алфавітом прізвищ авторів. Склад авторів відображено в допоміжному авторському покажчику.

Враховуючи те, що в нашому університеті систематично виходять збірники наукових праць «Оновлення змісту, форм та методів навчання і виховання в закладах освіти», наукова бібліотека підготувала і випустила 3 випуски покажчика „Наукові праці РДГУ”, в які включено бібліографічні описи статей, надрукованих у цих збірниках. Крім авторського, посібник має предметний покажчик та покажчик персоналій.

Інноваційною та фундаментальною формою роботи, що спрямована на популяризацію наукового і творчого доробку науковців університету став довгостроковий проект «Історія РДГУ». Ініціатором даного проекту є директор наукової бібліотеки Грипич С.Н. В рамках цього проекту вийшов 1 том біобібліографічного посібника «РДГУ в персоналіях (Науковий літопис. Том 1)». Його основне завдання –

донести до сучасників творчу та наукову спадщину і залишити її для майбутніх поколінь студентів та викладачів як історичний літопис університету.

Мета цього посібника – упорядкувати, систематизувати, всебічно розкрити науковий та творчий доробок науковців університету, тому що самі вони стали творцями його історії. Він складається з 10 розділів, кожен із яких присвячений діяльності того чи іншого науковця зокрема, матеріали про яких увійшли до першого тому. Користувачам посібника пропонуються бібліографічні довідки про викладачів, подані їх друковані праці, представлені наукові школи, що включають перелік кандидатських дисертацій, виконаних та захищених під керівництвом вчених, література про наукову та громадську діяльність, відкриття, авторські свідоцтва, патенти та ін.

Бібліотека намагалася найбільш повно відобразити їх науковий доробок. В описах документів, які не вдалося переглянути *de visu*, відсутні деякі елементи бібліографічного опису.

Бібліографічні записи в посібнику групуються за хронологічним принципом та нараховують 1885 назв різноманітних друкованих видань (підручників, монографій, навчально-методичних посібників, статей, що вміщені в наукових збірниках і періодичних виданнях та ін). Допоміжний апарат містить зведений іменний покажчик, який включає прізвища співавторів, редакторів та ін.

Наукові інформаційно-бібліографічні пошуки безумовно матимуть своє продовження. В подальших планах наукової бібліотеки РДГУ – підготовка наступних томів біобібліографічного посібника «РДГУ в персоналіях». Також, до кожного тому цього посібника планується випуск щорічників на нові видання, які не увійшли до посібника.

Зазначені серії та проекти відрізняються широтою охоплення біобібліографічного матеріалу, високим науковим рівнем його викладу. Біобібліографічні посібники укладаються у тісному контакті з самими професорами, що підвищує якість підготовки та наукову цінність цих видань. Високого рівня біобібліографічних посібників було досягнуто завдяки науковому консультуванню та редагуванню Грипич С. Н. – директора наукової бібліотеки РДГУ

Враховуючи те, що за 10 років науково-видавничої діяльності, ми накопичили чималий досвід, виникла думка про створення бібліографічного покажчика другого ступеня, який би відображав інформацію про бібліографічні покажчики, підготовлені та видані науковою бібліотекою РДГУ в період з 2001 року – початку 2011 року. І на сьогоднішній день укладено та видано такий покажчик. У ньому

впорядкована та систематизована вся бібліографічна продукція, видана науковою бібліотекою РДГУ. Матеріал згруповано за розділами:

1. Універсальні бібліографічні покажчики;
2. Біобібліографічні покажчики;
3. Тематичні бібліографічні покажчики
4. Серія «Нові надходження літератури»
5. Рекомендаційні списки літератури;
6. Інформаційно-методичні матеріали.

Дане видання анотоване та проілюстроване (фото бібліографічних посібників). Довідковий апарат складається з іменного покажчика та алфавітного покажчика назв бібліографічних посібників.

Необхідно відзначити, що, крім друкованих джерел, всі ці посібники мають аналоги в електронному варіанті, в т.ч. відображені і на сайті наукової бібліотеки РДГУ (www.nlibrary-rdgu.rv.ua)

Перспективні напрями бібліографічної діяльності наукової бібліотеки РДГУ пов'язані з упровадженням інновацій у бібліографічні процеси. Створення бібліографічних посібників передбачає відмову від традиційної та перехід на комп'ютерні інформаційні технології.

Наукова бібліотека РДГУ планує і надалі продовжувати розпочату роботу, а також впроваджувати нові науково-видавничі проекти.

Ознайомлення із зазначеним ресурсом і його використання сприяють здійсненню наукових досліджень з педагогіки та психології, виявленню основних напрямів розвитку педагогічної та психологічної науки та освіти, формуванню наукових шкіл, введенню в практику навчальних закладів наукових досягнень професорів тощо.

Наукова бібліотека спільно з професорсько-викладацьким складом РДГУ успішно реалізовує наукові проекти, спрямовані на розкриття інформаційного ресурсу та на збереження у майбутніх поколінь студентів та викладачів історичної пам'яті про наукову діяльність університету.

Вважаємо, що дана бібліографічна продукція стане певним внеском у національну бібліографію та займатиме відповідне місце в сучасній педагогічній науці.

ЛІТЕРАТУРА

1. Банделюк Г. Видавнича діяльність Наукової бібліотеки Львівського національного університету імені Івана Франка / Г. Банделюк, Г. Чопик // Вісн. Кн. палати. – 2007. – № 8. – С.10-11.

2. Берестова Т. Ф. Об издательской инфраструктуре вуза и принципах ее построения / Т. Ф. Берестова, В. Р. Абрамовских // Библиотековедение. – 2010. – №1. – С. 121-126.
3. Божко Н. Сучасна бібліотека як складова іміджу навчального закладу / Н. Божко // Бібл. форум України. – 2008. – № 4. – С. 29-32.
4. Борцова Н. Н. Библиотека в информационном обеспечении учебной и научной деятельности вуза / Н. Н. Борцова // Библиотековедение. – 2007. – № 2. – С.50-53.
5. В науку вкладено життя (Університетські літописи) / Наукова бібліотека РДГУ // Вісн. Кн. палати. – 2011. – № 5.
6. Васильев А. Інформаційно-бібліотечна система сучасного ВНЗ: досвід роботи Сумського державного університету / А. Васильєв, Т. Слабо // Вищ. шк. – 2008. – № 1. – С. 82-86.
7. Карпенко О. Корпоративна діяльність освітянських бібліотек України з формування єдиного галузевого інформаційного ресурсу / О. Карпенко, І. Коваленко, Л. Самчук // Директор школи, ліцею, гімназії. – 2011. – № 2. – С. 101-104.
8. Клименко О. Інноваційні технології у видавничій діяльності бібліотек України / О. Клименко // Наук. пр. Нац. бібліотеки України ім. В. І. Вернадського. – К., 2006. – Вип. 16. – С. 401-403.
9. Колесникова Т. О. Сучасна бібліотека ВНЗ: моделі розвитку в умовах інформатизації / Т. О. Колесникова // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. – 2009. – № 4. – С. 57-62.
10. Кононученко О. Впровадження новітніх комп'ютерних технологій для забезпечення інформаційних потреб користувачів бібліотек України (на прикладі ОУНБ України) / О. Кононученко // Наук. пр. Нац. бібліотеки України ім. В. І. Вернадського. – К. : НБУВ, 2005. – Вип. 14. – С. 353-361.
11. Краснова Е. А. Место библиотеки в информационном обеспечении вуза / Е. А. Краснова, А. Ф. Аменд // Библиотечное дело – XXI век. – 2007. – № 1. – С.55-61.
12. Куракова Е. В. Информационные ресурсы в электронной среде: эффективность, потребности, перспективы (по материалам прикладного исследования научной библиотеки Ульяновского государственного университета) / Е. В. Куракова // Науч. и техн. б-ки. – 2011. – № 5. – С. 32-41.
13. Лебедюк О. Бібліотека ВНЗ як центр довідково-інформаційного обслуговування студентів / О. Лебедюк // Вісн. Кн. палати. – 2008. – № 11. – С. 15-17.

14. Левківський К. Бібліотека вищого навчального закладу – ключова ланка інформаційного забезпечення навчального процесу на сучасному етапі / К. Левківський // Вищ. шк. – 2008. – № 5. – С. 33-42.
15. Луговий В. Інформаційне забезпечення вищої школи України / В. Луговий, Н. Халікян // Вищ. освіта України. – 2007. – № 3. – С. 48-51.
16. Лутовинова В. І. Новий рівень інформаційного забезпечення освітян України / В. І. Лутовинова // Педагогіка і психологія. Вісн. Акад. пед. наук. – 2007. – № 4. – С. 133-140.
17. Матвієнко О. В. Бібліотека навчального закладу в умовах інформатизації: проблеми й завдання / О. В. Матвієнко // Педагогіка і психологія. Вісн. Акад. пед. наук. – 2006. – № 4. – С. 136-145.
18. Патрушева Т. Бібліографічна продукція Наукової бібліотеки Національного університету "Києво-Могилянська академія": традиційна та електронна / Т. Патрушева // Бібл. форум України. – 2010. – № 4. – С. 20-23.
19. Солов'яненко Д. Академічні бібліотеки у новому соціотехнічному вимірі: Частина перша. Академічна бібліотека як видавець / Д. Солов'яненко // Бібл. вісн. – 2010. – №4. – С. 3-14.
20. Шилук О. Діяльність вузівської бібліотеки в умовах інформатизації суспільства / О. Шилук // Вищ. шк. – 2008. – № 5. – С. 52-55.

Зміст

1. Гринич С. Н. РОЛЬ БІБЛІОТЕК ВНЗ В ІНФОРМАЦІЙНІЙ ПІДТРИМЦІ ОСВІТИ ТА НАУКИ В КОНТЕКСТІ МОДЕРНІЗАЦІЇ ВИЩОЇ ОСВІТИ.....	3
2. Ковальчук Л. В. ІНФОРМАЦІЙНІ ЦЕНТРИ НАУКОВОЇ БІБЛІОТЕКИ РДГУ: КОРИСТУВАЧІ, РЕСУРСИ, ПОСЛУГИ.....	23
3. Буравкова Л. М. НАУКОВО-ВИДАВНИЧА ДІЯЛЬНІСТЬ НА ДОПОМОГУ РОЗКРИТТЮ ІНФОРМАЦІЙНОГО РЕСУРСУ НАУКОВОЇ БІБЛІОТЕКИ РДГУ.....	33
4. Семенюк Г. П. НАУКОВА ТА НАУКОВО-МЕТОДИЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК ВНЗ В УМОВАХ МОДЕРНІЗАЦІЇ ОСВІТИ УКРАЇНИ.....	43
5. Крива А. В., Перелигіна В. Є. ДІЯЛЬНІСТЬ НАУКОВОЇ БІБЛІОТЕКИ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ВОДНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ У ПІДВИЩЕННІ ЯКОСТІ ПІДГОТОВКИ ФАХІВЦІВ ДЛЯ НАРОДНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ.....	50
6. Корнійчук. М. В. ІНСТИТУЦІЙНИЙ РЕПОЗИТАРІЙ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ» – НОВА МОДЕЛЬ НАУКОВОЇ КОМУНІКАЦІЇ.....	60
7. Трачук Л. Ф. БІБЛІОТЕЧНИЙ БЛОГ ЯК ПЛАТФОРМА СПІЛКУВАННЯ БІБЛІОТЕКАРІВ І КОРИСТУВАЧІВ.....	78

8. Цицюра Є. І. ОСНОВНІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ БІБЛІОТЕКИ САРНЕНСЬКОГО ПЕДАГОГІЧНОГО КОЛЕДЖУ РДГУ НА ДОПОМОГУ НАВЧАЛЬНО–ВИХОВНОМУ ПРОЦЕСУ В УМОВАХ РЕФОРМУВАННЯ ОСВІТИ В УКРАЇНІ.....	82
9. Поліщук С. М. ОСОБЛИВОСТІ БІБЛІОТЕЧНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ В БІБЛІОТЕКАХ ВНЗ ТА ПРОФЕСІЙНИЙ ІМІДЖ БІБЛІОТЕЧНОГО ПРАЦІВНИКА ЯК СКЛАДОВА ІМІДЖУ БІБЛІОТЕКИ.....	88
10. Гаврилюк І. А. WEB-ТЕХНОЛОГІЇ ЯК ЗАСІБ РОЗШИРЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОГО ПОТЕНЦІАЛУ НАУКОВОЇ БІБЛІОТЕКИ РІВНЕНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ГУМАНІТАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ.....	94
11. Коломієць Н. Б., Печончик Б. С. ЕЛЕКТРОННИЙ ТА ТРАДИЦІЙНИЙ КАТАЛОГИ БІБЛІОТЕКИ ВНЗ: ПИТАННЯ ВЗАЄМОДІЇ В УМОВАХ ІНФОРМАЦІЙНОГО СУСПІЛЬСТВА.....	99
12. Пізюта В. Г. ФОНД РІДКІСНИХ І ЦІННИХ ВИДАНЬ ЯК ОБ’ЄКТ КНИГОЗНАВЧИХ ДОСЛІДЖЕНЬ.....	104
13. Лешкевич Г. Д. ОСОБЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ДОКУМЕНТНИХ РЕСУРСІВ У НАУКОВОМУ ТА НАВЧАЛЬНО- ВИХОВНОМУ ПРОЦЕСІ РДГУ.....	110
14. Мельничук Г. П. КУЛЬТУРНО-ПРОСВІТНИЦЬКА РОБОТА НАУКОВОЇ БІБЛІОТЕКИ РІВНЕНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ГУМАНІТАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ЯК СКЛАДОВА ОСВІТНЬО- ВИХОВНОГО ПРОЦЕСУ.....	115

15. Цимбалюк І. А. БІБЛІОТЕКИ ВНЗ УКРАЇНИ І ЗАРУБІЖЖЯ: СПІЛЬНІСТЬ І СВОЄРІДНІСТЬ.....	122
--	------------

Збірник матеріалів
V-ї науково-практичної конференції

РОЛЬ БІБЛІОТЕК ВИЩИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ В ІНФОРМАЦІЙНІЙ ПІДТРИМЦІ ОСВІТИ ТА НАУКИ В КОНТЕКСТІ МОДЕРНІЗАЦІЇ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Відповідальний за випуск:

С. Н. Грипич – доцент,
директор наукової бібліотеки
Рівненського державного
гуманітарного університету

Укладачі:

С. Н. Грипич – доцент, директор
наукової бібліотеки
Рівненського державного
гуманітарного університету.

Г. П. Семенюк – заступник
директора наукової
бібліотеки Рівненського
державного гуманітарного
університету

Технічний редактор:

Л. С. Кушка – провідний
бібліотекар наукової
бібліотеки Рівненського
державного гуманітарного
університету

Комп'ютерна верстка:

Д. М. Мосурець – зав. сектором
наукової бібліотеки
Рівненського державного
гуманітарного університету.

Формат 60*84 1/16
Папір офсетний. Гарнітура Times.
Тираж 100 прим.
Наукова бібліотека РДГУ